ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 25.02.2019 № 166

г. Тюмень

Об организации отбора и направления детей
на медицинскую реабилитацию

в условиях круглосуточного стационара в 2019 году

В  целях  организации  медицинской  реабилитации  детей  в
соответствии  с Территориальной программой государственных гарантий
бесплатного  оказания  гражданам  медицинской  помощи  в  Тюменской
области, а также согласно распоряжению Департамента здравоохранения
Тюменской  области  «О  направлении  детей  в  учреждения,
осуществляющие медицинскую реабилитацию детей»  от  24.02.2014  №
17/33,

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям  государственных  учреждений  здравоохранения
подведомственных Департаменту здравоохранения Тюменской области,
оказывающих первичную медико-санитарную помощь:
1.1. организовать  отбор  и  направление  детей  в  АУ  СОН  ТО  «Центр
медицинской  и  социальной  реабилитации  «Пышма»,  АНО
«Оздоровительно-образовательный  центр  санаторного  типа
«Серебряный  бор»,  филиал  АНО  ОДООЦ  «Ребячья  республика»
«Олимпийская  Ребячка»  в  соответствии  с  приложением  3,  6,  7
настоящего приказа;
1.2. назначить  ответственных  лиц  за  оформление  направлений  на
медицинскую  реабилитацию,  ознакомление  законных  представителей
ребенка  с  перечнем  документов,  предъявляемых  при  поступлении  в
организации;
1.3.  осуществлять  контроль  за  сроками  госпитализации  со  стороны
пациентов.

2. Руководителю ГБУЗ ТО «Областная клиническая больница №1»:
2.1. организовать отбор и направление детей в АУ СОН ТО «Областной
реабилитационный  центр  для  детей  и  подростков  с  ограниченными
возможностями «Родник», АУ СОН ТО «Центр медицинской и социальной
реабилитации  «Пышма»,  в  ГУП ЯНОРЦ «Для  детей  с  ограниченными

возможностями  и  детей,  состоящих  на  диспансерном  учете  «Большой
Тараскуль», в соответствии с приложением 1, 2, 4, 5 настоящего приказа;
2.2. назначить  ответственных  лиц  за  оформление  направлений  на
медицинскую  реабилитацию,  ознакомление  законных  представителей
ребенка  с  перечнем  документов,  предъявляемых  при  поступлении  в
организации;
2.3.  осуществлять  контроль  за  сроками  госпитализации  со  стороны
пациентов.

3. Руководителю  ГАУЗ  ТО  "Многопрофильный  клинический
медицинский центр "Медицинский город":
3.1. организовать отбор и направление детей в ГУП ЯНОРЦ «Для детей с
ограниченными  возможностями  и  детей,  состоящих  на  диспансерном
учете «Большой Тараскуль», в соответствии с приложением 5 настоящего
приказа;
3.2. назначить  ответственных  лиц  за  оформление  направлений  на
медицинскую  реабилитацию,  ознакомление  законных  представителей
ребенка  с  перечнем  документов,  предъявляемых  при  поступлении  в
организации;
3.3.  осуществлять  контроль  за  сроками  госпитализации  со  стороны
пациентов.

4. Руководителю ГАУЗ ТО «Детский психоневрологический лечебно-
реабилитационный центр «Надежда»:
4.1. организовать отбор и направление детей в АУ СОН ТО «Областной
реабилитационный  центр  для  детей  и  подростков  с  ограниченными
возможностями «Родник», АНО «Оздоровительно-образовательный центр
санаторного типа «Серебряный бор» в соответствии с приложением 1, 6
настоящего приказа;
4.2. назначить  ответственных  лиц  за  оформление  направлений  на
медицинскую  реабилитацию,  ознакомление  законных  представителей
ребенка  с  перечнем  документов,  предъявляемых  при  поступлении  в
организацию;
4.3.  осуществлять  контроль  за  сроками  госпитализации  со  стороны
пациентов.

5. Руководителю  ГБУЗ  ТО  «Областная  клиническая
психиатрическая больница»:
5.1. организовать  отбор  и  направление  детей  в  АУ  СОН  ТО  «Центр
медицинской  и  социальной  реабилитации  «Пышма»,  в  соответствии  с
приложением 3 настоящего приказа;
5.2. назначить  ответственных  лиц  за  оформление  направлений  на
медицинскую  реабилитацию,  ознакомление  законных  представителей
ребенка  с  перечнем  документов,  предъявляемых  при  поступлении  в
организацию,
5.3.  осуществлять  контроль  за  сроками  госпитализации  со  стороны
пациентов.
6. Контроль за исполнением пунктов 1, 2, 3, 4,  5 приказа  возложить на
заместителя директора Департамента.

Директор             <SED-SIGN>                                                        И.Б. Куликова

Приложение 1
к приказу Департамента здравоохранения

Тюменской области
от «____»______________№______

Направление детей с поражениями центральной нервной системы
на медицинскую реабилитацию в АУ СОН ТО «Областной

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями «Родник»

№

п/п

Дата
госпитализации

Количество койко-мест

ГБУЗ ТО «Областная
клиническая

больница № 1»

ГАУЗ ТО «Детский
психоневрологический

лечебно-
реабилитационный центр

«Надежда»
1. 01.03 - 17.03 15 11
2. 18.03 - 03.04 18 11
3. 04.04 - 20.04 17 11
4. 07.05 - 23.05 6 3
5. 03.06 - 19.06 12 8
6. 24.06 - 10.07 12 8
7. 17.07 - 02.08 10 10
8. 08.08 - 24.08 11 8
9. 24.09 - 10.10 6 4
10. 22.10 – 07.11 10 10
11. 13.11 – 29.11 13 11

Итого: 225 130 95

Примечание: Дети на госпитализацию направляются с сопровождением.

Приложение 2
к приказу Департамента здравоохранения

Тюменской области
от «____»______________№______

Направление детей с кохлеарными имплантами на слухо-речевую
реабилитацию в АУ СОН ТО «Центр медицинской и социальной

реабилитации «Пышма»

№

п/п

Дата госпитализации Количество койко-мест

1. 14.03 — 28.03 4
2. 29.03 — 12.04 4
3. 15.04 — 29.04 4
4. 07.05 — 21.05 4
5. 22.05 — 05.06 4
6. 06.06 — 20.06 4
7. 21.06 — 05.07 4
8. 24.07 — 07.08 4
9. 08.08 — 22.08 4

10. 23.08 — 06.09 4
11. 10.09 — 24.09 4
12. 25.09 — 09.10 4
13. 10.10 — 24.10 2

Итого: 50 50

Примечание:  Дети на госпитализацию направляются с сопровождением.

Приложение 3
к приказу Департамента здравоохранения

Тюменской области
от «____»______________№______

Направление детей с поражениями центральной нервной системы, в том числе с речевой патологией, на
медицинскую реабилитацию в  АУ СОН ТО «Центр медицинской и социальной реабилитации «Пышма»

№

п/п

Наименование медицинской

организации

Дата госпитализации
05.03-
21.03

22.03-
07.04

09.04-
25.04

07.05-
23.05

24.05-
09.06

10.06-
26.06

27.06-
13.07

15.07-
31.07

01.08-
17.08

20.08-
05.09

06.09-
22.09

23.09-
09.10

01.10-
17.10

22.10-
07.11

2. ГБУЗ ТО "Областная больница №3"
(г. Тобольск)

2 2 2 1 1 1 1 1

3. ГБУЗ ТО "Областная больница №4" (г. Ишим) 2 2 1 1 1 1 2 3
4. ГБУЗ ТО "Областная больница №9" (с. Вагай) 1 1 1 1 1 1 1
5. ГБУЗ ТО "Областная больница №11"

(с. Голышманово)
1 1 1 1

6. ГБУЗ ТО "Областная больница №12"
(г. Заводоуковск)

1 2 1 1 1 1

7. ГБУЗ ТО "Областная больница №13"
(с. Исетское)

1 1 1 1 1 1 1

8. ГБУЗ ТО "Областная больница №14"
(с. Казанское)

1 1 1 1 1 1 1

9. ГБУЗ ТО "Областная больница №15"
(с. Нижняя Тавда)

1 1 1 1 1 1

10. ГБУЗ ТО "Областная больница №19"
(г. Тюмень)

2 1 1 1 1 1 1

11. ГБУЗ ТО "Областная больница №20" (с. Уват) 1 2 1 1 1 1
12. ГБУЗ ТО "Областная больница №23"

(г. Ялуторовск)
1 1 1 1 1 1

13. ГБУЗ ТО "Областная больница №24"
(с. Ярково)

1 1 1 1 1 1 1

14. ГБУЗ  ТО  «Областная  клиническая
психиатрическая больница» (г. Тюмень)*

6 6 6 6 6 6 6 6 6 9 6 6 6 9

Итого: 180 12 12 12 12 12 12 12 12 12 18 12 12 12 18

  Примечание:    Дети на госпитализацию направляются с сопровождением.
* Для жителей города Тюмени

Приложение 4
к приказу Департамента здравоохранения

Тюменской области
от «____»______________№______

Направление детей с поражениями центральной нервной системы
на медицинскую реабилитацию в ГУП ЯНОРЦ «Для детей с

ограниченными возможностями и детей, состоящих на
диспансерном учете «Большой Тараскуль»

№ п/

п

Дата

госпитализации

Количество койко-мест

б/сопровождения с сопровождением

1. 20.02 — 07.03 28 -
2. 11.03 — 26.03 26 2
3. 29.03 — 13.04 9 2
4. 15.04 — 30.04 9 2
5. 06.05 — 21.05 9 1
6. 24.05 — 08.06 9 1
7. 13.06 — 28.06 9 1
8. 02.07 — 17.07 6 1
9. 19.07 — 03.08 6 1
10. 06.08 — 21.08 6 1
11. 23.08 — 07.09 6 1
12. 10.09 — 25.09 5 1
13. 27.09 — 12.10 9 1
14. 15.10 — 30.10 9 1
15. 05.11 — 20.11 9 2
16. 22.11 — 07.12 9 2
17. 10.12 — 25.12 9 2

Итого: 195 173 22

Приложение 5
к приказу Департамента здравоохранения

Тюменской области
от «____»______________№______

Направление детей с онкологическими, гематологическими и иммунологическими заболеваниями
в тяжелых формах продолжительного лечения на медицинскую реабилитацию в

ГУП ЯНОРЦ «Для детей с ограниченными возможностями и детей,
состоящих на диспансерном учете «Большой Тараскуль»

№ п/

п Наименование медицинской организации

Дата госпитализации

06.05
—

19.05

21.05
—

03.06

05.06
—

18.06

20.06
—

03.07

05.07
—

18.07

22.07
—

04.08

06.08
—

19.08

21.08
—

03.09

05.09
—

18.09

20.09
—

03.10
1. ГБУЗ ТО "Областная клиническая больница

№2" (г. Тюмень)
б/сопровождения 3 2 2 2
сопровождением 1 1 1 1 1

2. ГАУЗ ТО "Многопрофильный клинический
медицинский центр "Медицинский город"

б/сопровождения 1 2 2 1
сопровождением 1 1 1 1 1

Итого: 25 1 1 1 5 5 5 4 1 1 1

Приложение 6
к приказу Департамента здравоохранения

Тюменской области
от «____»______________№______

Направление детей с поражениями центральной нервной системы на медицинскую реабилитацию в АНО
«Оздоровительно-образовательный центр санаторного типа «Серебряный бор»

№
п/п

Наименование медицинской организации Дата госпитализации

08.10-23.10 20.11- 05.12 09.12-24.12

1. ГБУЗ ТО "Областная клиническая больница №2" (г. Тюмень) 2 1 1

2. ГБУЗ ТО "Областная больница №3" (г. Тобольск) 3 2 2

3. ГБУЗ ТО "Областная больница №4" (г. Ишим) 3 3 2

4. ГБУЗ ТО "Областная больница №9" (с. Вагай) 2 1

5. ГБУЗ ТО "Областная больница №11" (с. Голышманово) 2 1

6. ГБУЗ ТО "Областная больница №12" (г. Заводоуковск) 2 1

7. ГБУЗ ТО "Областная больница №13" (с. Исетское) 2 1

8. ГБУЗ ТО "Областная больница №14" (с. Казанское) 2 1

9. ГБУЗ ТО "Областная больница №15" (с. Нижняя Тавда) 2 1

10. ГБУЗ ТО "Областная больница №19" (г. Тюмень) 2 2 1

11. ГБУЗ ТО "Областная больница №20" (с. Уват) 2 1

12. ГБУЗ ТО "Областная больница №23" (г. Ялуторовск) 2 1

13. ГБУЗ ТО "Областная больница №24" (с. Ярково) 2 1

14. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 1" 2 2

15. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 3" 2 2

16. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 4" 2 2

17. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 5" 2 1 2

18. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 6" 3 2

19. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 8" 2 1 2

20. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 12" 3 2

21. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 13" 2 2

22. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 14" 2 1 2

23. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 17" 2 1 2

24. ГАУЗ ТО «Детский психоневрологический лечебно-реабилитационный центр «Надежда» 8 10 5

Итого: 140 40 40 40

Примечание: Дети на госпитализацию направляются с сопровождением.

Приложение 7
к приказу Департамента здравоохранения

Тюменской области
от «____»______________№______

Направление детей с поражениями центральной нервной системы на медицинскую реабилитацию в филиал АНО
ОДООЦ «Ребячья республика» «Олимпийская Ребячка»

№
п/п

Наименование медицинской организации Дата госпитализации

04.03-19.03 04.05-19.05 28.09-13.10

1. ГБУЗ ТО "Областная клиническая больница №2" (г. Тюмень) 3 1 3

2. ГБУЗ ТО "Областная больница №3" (г. Тобольск) 3 2 3

3. ГБУЗ ТО "Областная больница №4" (г. Ишим) 3 3 4

4. ГБУЗ ТО "Областная больница №9" (с. Вагай) 2 3

5. ГБУЗ ТО "Областная больница №11" (с. Голышманово) 2 3

6. ГБУЗ ТО "Областная больница №12" (г. Заводоуковск) 2 3

7. ГБУЗ ТО "Областная больница №13" (с. Исетское) 2 3

8. ГБУЗ ТО "Областная больница №14" (с. Казанское) 2 3

9. ГБУЗ ТО "Областная больница №15" (с. Нижняя Тавда) 2 3

10. ГБУЗ ТО "Областная больница №19" (г. Тюмень) 2 2 3

11. ГБУЗ ТО "Областная больница №20" (с. Уват) 2 3

12. ГБУЗ ТО "Областная больница №23" (г. Ялуторовск) 2 3

13. ГБУЗ ТО "Областная больница №24" (с. Ярково) 2 3

14. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 1" (г. Тюмень) 3 3

15. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 3" (г. Тюмень) 3 3

16. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 4" (г. Тюмень) 3 3

17. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 5" (г. Тюмень) 2 2 3

18. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 6" (г. Тюмень) 3 3

19. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 8" (г. Тюмень) 2 2 3

20. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 12" (г. Тюмень) 3 3

21. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 13" (г. Тюмень) 3 3

22. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 14" (г. Тюмень) 2 2 3

23. ГАУЗ ТО "Городская поликлиника № 17" (г. Тюмень) 2 1 3

Итого: 140 35 35 70

Примечание: Дети на госпитализацию направляются с сопровождением.